
"p«r.iba.08deNovembrocle2024 »Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ' ANOXV|N'374r
EXTRATO DECONTRATO

CONTRATON.'72/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.» 00009/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA

CONTRATADA: AV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ n"
50.286.215/0001-99.

OBJETO; Contratação de empresa para execução de serviços com
fornecimento de materiais, para substituição dos pontos de iluminação
pública por luminárias de LED, no Município de Alagoa Grande.
VALOR TOTAL: RS 243.500,00 (Duzentos e quarenta e três mil e
quinhentos reais). „„„„„
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS eDIVERSOS.
VIGÊNCL\: 07/11/2024 a 31/12/2024.

Alagoa Gtande(PB), 7de novembro de 2024.

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO
Prefeito Municipal . ,

Publicado por:
AntônioSoaresde Lima

Código IdentiricadonDD918981

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024

/AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°00010/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira
Oficial do Município, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.'00010/2024, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEiW, objetivando a aquisição de
Equipamentos de Recreação, para atender as creciies municipais de
Alagoa Grande, no dia 19/11/2024 às 13:30 horas, horário de Brasília
-DF, no site: www.bnc.org.br.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail:
setordelicitacaoag@gmail.oora, até o dia 18/11/2024. Oedital pode
ser adquirido também através do Portal da Transparência do
Município, no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no
site www.bnc.org.br.
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do estado da Paraíba do
dia06/11/2024 - Republicado porincorreção.

Alagoa Grande(PB), 5de novembro de 2024.

IDAUCE CRISTINA PONTESCA VALCANTE
Pregoeira

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

Código Idenfilicador:53CE96Dl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N."00011/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira
Oficial do Município, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N." 00011/2024, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisiçSo parcelada de
gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Programa
Nacional de Alimentação Escolar e do EIA Novas Turmas e ^s
programas sociais geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social
do Município de Alagoa Grande, no dia 20/11/2024 às 13:30 horas,
horáriode Brasília- DF, no site: ^vww.bnc.org.br.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Salade Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail;
setordelicitacaoag@gmail.com, até o dia 19/11/2024. O edital pode
ser adquirido também através do Portal da Transparência do

Munlcipto, no site do Tribunal de Contas do Esta<ío éa Paratt» eno
site \vww.bnc.org.br. . : .
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do estado da Paraíba do
dia 06/11/2024 - Republicado porincorreção.

Alagoa Grande(PB), 5de novembro de 2024.

IDAUCE CRISTINA PONTES CA VALCANTE
Pregoeira

Publicado por:

AntônioSoaresde Lima
Código ldentificádor:F3096C73

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
EXTRATO DE ADITIVO 02 AO CONTRATO 60/2023

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL ^
Extrato do Termo Aditivo n.® 02 ao Contrato n" 60/2023 - Tomada de
Preços n« 005/2023 - Partes: PREFEITURA MUNICffAL DE
ALAGOA GRANDE e SOBRAL CONSTRUTORA LTDA - ME.
Objeto; prorrogar avigência do contrato por maisISO (cento eoitenta)
rijas, apartir do dia 08/11/2024.

Alagoa Grande(PB), 7de novembro de 2024.

ANTONIO DASILVA SOBRINHO
Prefeito

Publioido por.
Antônio Soares de Lima

Código IdeDtifieadon8E2CBF42

COMISSÃO PERMANENTE DE LiaTÀÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SOM. PALCO,
ILUMINAÇÃO E AFINS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA. FUNDAMENTO LEGAL;
Pregão Eletrônico tf 00014/2024. ADITAMENTO: Ajuste no
quantitativo para adequação à demanda. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT N*
00127/2024 - Alexandre Laurentino da Silva Ltda - CNPJ:
II.500.957/0001-I3 - V Aditivo - acréscimo de R$ 17.195,00.
ASSINATURA; 04.11.24

Publicadopon

Código Identificador:9F2457AF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.' 168/2024 ALHANDRA EM04DENOVEMBRO

2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
ALHANDRA, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas airibuições
que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, Lei Complementar n." 013/2022, e demais disposições

RESOLVE;

ArtI®. Nomear o(a) senhot(a) LUANNA KARLA LUCENA
MARTINS, C.P.F: 144.577.184-59, para ocupar em Comissão o
cargo de Assessor Especial, símbolo DAI-100, com lotação na
Secretaria deMeio Ambiente deste Município, atéulterior deliberação

Art.2'. EstaPortaria entraemvigorna datadesuapublicação.

w\vvv.diariomunícipal.com.br/famup


